

Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 15

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 15 343,21 lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	6,60 6,60	26,40 26,40
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,0000	176,40 176,40	176,40 176,40
3	RCsB21A k=1.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,4000 Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	buc	16,0000	11,34 5,04	181,44 80,64
4	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc	4,0000	21,09 19,44	84,35 77,76
		<i>Total</i>	lei			468,59
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			86,69
		<i>Transport</i>	7 %			6,61
		<i>Total</i>				561,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			274,51

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				836,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			50,18
		<i>Total</i>				886,58
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				886,58 361,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panouri si automate				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete	buc	1,0000	307,03 69,60	307,03 69,60
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	148,91 69,60	148,91 69,60
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,0000	105,29 46,80	1 263,50 561,60
		<i>Total</i>	lei			1 719,44
		Total Panouri si automate Inclusiv salariu				1 719,44 700,80
		2.2. Corpuri de iluminat				
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, Panou LED 4x18	100 buc	0,0800	6 093,87 2 640,00	487,51 211,20
9		Corp de iluminat 60x60 cm LED		8,0000	200,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 087,51
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				2 087,51 211,20
		2.3. Cabluri				
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg 3x1.5	100 m	0,5000	490,08 372,00	245,04 186,00
11		Cablu VVGng 3*1,5mm2		50,0000	8,00 0,00	400,00 0,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg 3x2.5	100 m	0,6500	489,55 372,00	318,21 241,80

1	2	3	4	5	6	7
13		Cablu VVGng 3*2,5mm2		65,0000	10,00 0,00	650,00 0,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,1500	1 217,26 714,00	1 399,85 821,10
15		Teava PVC D20		115,0000	5,00 0,00	575,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 588,10
		Total Cabluri Inclusiv salariu				3 588,10 1 248,90
		2.4. Montari electrice				
16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1000	1 205,90 1 143,00	120,59 114,30
17		Priza		10,0000	15,00 0,00	150,00 0,00
18	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0600	1 020,50 984,00	61,23 59,04
19		Intrerupator		6,0000	15,00 0,00	90,00 0,00
20	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,2000	2 795,30 2 280,00	559,06 456,00
21		Doze		16,0000	5,00 0,00	80,00 0,00
22		Cutie de distributie		4,0000	5,00 0,00	20,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 080,88
		Total Montari electrice Inclusiv salariu				1 080,88 629,34
		<i>Total</i>	lei			8 475,93
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			669,66
		<i>Transport</i>	7 %			370,30
		<i>Total</i>				9 515,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 379,80
		<i>Total</i>				10 895,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	6 %			653,74
		<i>Total</i>				11 549,43
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 549,43 2 790,24
		3. Utilaj				
23	Pret de piata	Panou de distributie complet echipat		1,0000	350,00 0,00	350,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				350,00

		Total	lei			12 786,01
		TVA	20 %			2 557,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				15 343,21 3 151,44

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 15

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Rețele electrice interioare

Valoarea de deviz 15 343,21 lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	93,0080	30,00	2 790,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,6880	30,00	80,64
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1,8160	30,00	54,48
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,7600	30,00	202,80
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7760	30,00	23,28
		Total manopera				3 151,44

Materiale:

1.	01	Corp de iluminat 60x60 cm LED	buc	8,0000	200,00	1 600,00
2.	02	Cablu VVGng 3*1,5mm2	m	50,0000	8,00	400,00
3.	03	Cablu VVGng 3*2,5mm2	m	65,0000	10,00	650,00
4.	04	Teava PVC D20	m	115,0000	5,00	575,00
5.	05	Priza	buc	10,0000	15,00	150,00
6.	06	Intrerupator	buc	6,0000	15,00	90,00
7.	07	Doze	buc	16,0000	5,00	80,00
8.	08	Cutie de distributie	buc	4,0000	5,00	20,00
9.	09	Panou de distributie complet echipat	buc	1,0000	350,00	350,00
10.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0008	3 000,00	2,40
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0024	14 000,00	33,60
12.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0009	14 000,00	12,60
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ct3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0028	14 000,00	39,20
14.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0005	14 000,00	7,00
15.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1688	35,00	75,91
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0160	15,00	0,24
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9960	14,00	27,94
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,2220	10,00	332,22
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1820	100,00	18,20
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,2220	10,00	332,22
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0860	14,00	1,21
22.	1019852	Vopsea	kg	0,5090	15,00	7,63
23.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2300	2,00	0,46
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0290	14 000,00	406,00
25.	2811236832352	Burghiu widia	buc	6,7200	14,00	94,08
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,6000	0,00	0,00
27.	4100126202818	Apa	m3	0,1544	0,00	0,00
28.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0388	10,00	0,39

29.	5009030	Flanse	10 buc	1,1500	10,00	11,50
30.	5009031	Scoabe	10 buc	7,7050	1,00	7,70
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	37,0200	0,20	7,40
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,3000	2,00	158,60
33.	5009070	Racordari	10 buc	2,0700	10,00	20,70
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	13,0000	1,00	13,00
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0096	1 000,00	9,60
36.	5009113	Prezoane	buc	16,3200	1,00	16,32
37.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1632	1 000,00	163,20
38.	5009264	Teava de policlорvinila	kg	0,2240	12,00	2,69
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2647	15,00	3,97
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0140	5,00	0,07
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0110	100,00	1,10
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,5750	14,00	8,05
43.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0810	12,00	0,97
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2220	15,00	3,33
Total materiale de constructii						5 734,50

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7304	5,00	3,65
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4500	5,00	17,25
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4500	5,00	17,25
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,1700	5,00	90,85
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4930	5,00	32,46
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,1240	500,00	62,00
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,3440	5,00	6,72
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,2400	5,00	6,20
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,5200	5,00	12,60
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5200	5,00	2,60
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,5660	5,00	27,83
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8544	150,00	128,17
Total utilaje de constructii						408,58

Total	lei	12 786,01
TVA	20 %	2 557,20

Total deviz:

15 343,21

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 15 Investitor DETS Centru**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			26,40
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			176,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	30,00	176,40
		<i>Total</i>	lei			176,40
3	RCsB21A k=1.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,4000 Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	buc			11,34
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	30,00	5,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	14,00	5,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			181,44
4	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			21,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4540	30,00	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1940	30,00	5,82
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0097	10,00	0,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0386	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	5,00	1,55
		<i>Total</i>	lei			84,35
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panouri si automate				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete	buc			307,03
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	14,00	2,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	15,00	0,45
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	14 000,00	210,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			307,03
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			148,91

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100				69,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,00	5,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	14,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	15,00	0,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	14 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	5,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			148,91
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			105,29 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,00	0,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	14,00	0,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Total	lei			1 263,50
		2.2. Corpuri de iluminat				
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, Panou LED 4x18	100 buc			6 093,87 2 640,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	30,00	2 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	11,25
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	1 000,00	2 040,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,62
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	5,00	157,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			487,51
9		Corp de iluminat 60x60 cm LED				200,00
						0,00
	01	Corp de iluminat 60x60 cm LED	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			1 600,00
		2.3. Cabluri				
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg 3x1.5	100 m			490,08
						372,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 000,00	11,20
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	14 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	15,00	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	14,00	7,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	5,00	1,96
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
		<i>Total</i>	lei			245,04
11		Cablu VVGng 3*1,5mm2				8,00
						0,00
	02	Cablu VVGng 3*1,5mm2	m	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg 3x2.5	100 m			489,55
						372,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 000,00	10,77
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	14 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	15,00	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,95
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	14,00	7,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,51
		<i>Total</i>	lei			318,21
13		Cablu VVGng 3*2,5mm2				10,00
						0,00
	03	Cablu VVGng 3*2,5mm2	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			650,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 217,26
						714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	29,22
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	2,00	0,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		<i>Total</i>	lei			1 399,85
15		Teava PVC D20				5,00
						0,00
	04	Teava PVC D20	m	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			575,00
		2.4. Montari electrice				
16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 205,90
						1 143,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	14,00	21,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			120,59
17		Priza				15,00
						0,00
	05	Priza	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
18	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 020,50
						984,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			61,23
19		Intrerupator				15,00
						0,00
	06	Intrerupator	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			90,00
20	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			2 795,30
						2 280,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	30,00	2 280,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	14 000,00	196,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	14 000,00	35,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	35,00	0,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	14,00	49,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	5,00	23,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			559,06
21		Doze				5,00
						0,00
	07	Doze	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			80,00
22		Cutie de distributie				5,00
						0,00
	08	Cutie de distributie	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			20,00
		3. Utilaj				
23	Pret de piata	Panou de distributie complet echipat				350,00
						0,00
	09	Panou de distributie complet echipat	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 15

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 94 990,13 lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,5000	12,60 12,60	31,50 31,50
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	48,4100	10,01 9,00	484,69 435,68
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	97,4500	8,35 8,10	814,00 789,34
4	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	17,5000	33,30 33,30	582,75 582,75
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	17,5000	36,28 0,00	634,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 547,84
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 547,84 1 839,27
		2. Pardosea				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,4100	47,86 21,00	2 316,76 1 016,61
7	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M150, se	m2	48,4100	32,00 14,40	1 549,34 697,10

1	2	3	4	5	6	7
		adauga 2cm Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000				
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	48,4100	171,50 75,00	8 302,43 3 630,76
		<i>Total</i>	lei			12 168,53
		Total Pardosea Inclusiv salariu				12 168,53 5 344,47
		3. Pereti				
9	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	16,8500	161,60 73,21	2 722,94 1 233,57
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	97,4500	2,05 0,90	199,76 87,70
11	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	97,4500	58,10 49,20	5 661,96 4 794,54
12	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200	m2	97,4500	9,15 4,80	891,54 467,75
13	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	131,1500	145,54 49,50	19 087,35 6 491,92
		<i>Total</i>	lei			28 563,55
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 563,55 13 075,48
		4. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2	48,4100	2,05 0,90	99,24 43,57
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	48,4100	59,26 45,90	2 868,95 2 222,02
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,4100	15,17 6,00	734,41 290,46
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	48,4100	2,05 0,90	99,24 43,57
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	48,4100	19,26 16,50	932,49 798,76
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	48,4100	2,05 0,90	99,24 43,57
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	48,4100	23,37 16,50	1 131,33 798,76
		<i>Total</i>	lei			5 964,90
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 964,90 4 240,71
		5. Timplarie				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	1 004,32 24,30	6 327,21 153,09
		<i>Total</i>	lei			6 327,21
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 327,21 153,09
		6. Canal de ventilare				
22	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru	buc	2,0000	38,40	76,80

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime			38,40	76,80
23	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	14,12 12,90	28,25 25,80
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,0000	46,20 9,60	924,10 192,00
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula de aerisire)	buc	2,0000	34,66 8,40	69,31 16,80
26	IC40F	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	16,0000	21,98 13,50	351,74 216,00
		<i>Total</i>	lei			1 450,20
		Total Canal de ventilare Inclusiv salariu				1 450,20 527,40

		Total	lei	57 022,23
		Asigurari medicale si sociale	24 %	6 043,30
		Transport	7 %	2 155,23
		Total		65 220,76
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 457,01
		Total		74 677,77
		Beneficiu	6 %	4 480,67
		Total		79 158,44
		TVA	20 %	15 831,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		94 990,13 25 180,42

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 15

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 94 990,13 lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,1960	30,00	665,88
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	21,7845	30,00	653,53
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	217,3188	30,00	6 519,56
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,5990	30,00	137,97
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	157,3325	30,00	4 719,98
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,2615	30,00	217,84
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,9600	30,00	208,80
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,2000	30,00	216,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,9059	30,00	1 017,17
10.	7422010060100	Timplar	h-om	0,5250	30,00	15,75
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,4250	30,00	582,75
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,7988	30,00	2 483,95
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5250	30,00	15,75
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	257,5166	30,00	7 725,49
		Total manopera				25 180,42

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,9244	140,00	829,42
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4205	5,00	12,10
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 617,4300	0,01	36,17
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,3000	950,00	5 985,00
5.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,4014	0,50	12,70
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3300	2,00	0,66
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,1500	45,00	141,75
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,4020	7,00	254,81
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,3640	15,00	290,46
10.	24302261000001	Fuga	kg	76,7799	15,00	1 151,69
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,9635	12,00	35,56
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,1025	35,00	38,59
13.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,1784	3,00	27,54
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3700	35,00	12,95
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,2615	2,47	17,94
16.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm,	m	25,6554	1,50	38,48

		pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
17.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	20,6000	35,00	721,00
18.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	20,6598	1,00	20,66
19.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	25,00	50,00
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	53,2510	8,00	426,01
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 366,9265	1,55	2 118,74
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4095	3,00	1,23
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,5690	2,00	87,14
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,9046	2,00	5,81
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	345,6474	1,60	553,04
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	51,0677	2,60	132,78
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	184,9730	80,00	14 797,84
28.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	35,5619	28,00	995,73
29.	2664102100000	Mortar	m3	0,5964	700,00	417,48
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4872	0,00	0,00
31.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,5592	0,00	0,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,6625	0,00	0,00
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	196,0605	1,60	313,70
34.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	490,1076	1,60	784,17
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,9850	1,00	27,98
36.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,2709	5,94	1,61
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	19,3897	5,00	96,95
38.	2710703520285	Profil de suport	m	37,2554	5,00	186,28
39.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,6000	0,30	0,48
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	25,2000	0,10	2,52
41.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	498,3750	0,10	49,84
42.	2875274204000	Bratara fixare	buc	16,0000	5,00	80,00
43.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	0,50	8,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,3000	0,00	0,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,6942	0,00	0,00
46.	4100126202818	Apa	m3	2,7636	0,00	0,00
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,1340	2,00	24,26
		Total materiale de constructii				30 789,07

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2923	25,31	7,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9409	25,31	74,43
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,9124	19,69	195,17
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5249	19,69	30,03
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5735	19,69	30,98
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3115	8,44	11,07
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,4919	19,69	68,76
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,5150	140,62	634,90
		Total utilaje de constructii				1 052,74

Total	lei	57 022,23
Asigurari medicale si sociale	24 %	6 043,30

Transport	7 %	2 155,23
Total		65 220,76
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 457,01
Total		74 677,77
Beneficiu	6 %	4 480,67
Total		79 158,44
TVA	20 %	15 831,69
Total deviz:		94 990,13

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 15 Investitor DETS Centru**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			31,50
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,01
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,31	1,01
		<i>Total</i>	lei			484,69
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,35
						8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,31	0,25
		<i>Total</i>	lei			814,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t			33,30
						33,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
		<i>Total</i>	lei			582,75
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			36,28
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	140,62	36,28
		<i>Total</i>	lei			634,90
		2. Pardosea				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,86
						21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,55	20,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	140,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,69	0,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	19,69	0,24
		<i>Total</i>	lei			2 316,76
7	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M150, se adauga 2cm	m2			32,00
						14,40

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,55	13,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	140,00	3,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	19,69	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	19,69	0,12
		Total	lei			1 549,34
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			171,50 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	80,00	82,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,60	6,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	19,69	0,89
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	19,69	0,24
		Total	lei			8 302,43
		3. Pereti				
9	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			161,60 73,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	30,00	73,21
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	28,00	59,09
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	5,00	5,75
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,00	11,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,00	1,23
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	12,00	2,11
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,96
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,94	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	19,69	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	19,69	1,28
		Total	lei			2 722,94
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			2,05 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			199,76
11	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			58,10 49,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	30,00	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,55	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	140,00	3,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	19,69	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,31	0,05
		Total	lei			5 661,96
12	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200	m2			9,15 4,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	700,00	4,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	19,69	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,31	0,03
		Total	lei			891,54
13	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			145,54 49,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	80,00	82,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,60	5,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	19,69	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	8,44	0,08
		Total	lei			19 087,35
		4. Tavane				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2			2,05 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			99,24
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,26 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	19,69	1,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	19,69	0,38
		Total	lei			2 868,95
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,17 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,47	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			734,41
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,05 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			99,24
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,26 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,60	2,74

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	19,69	0,02
		<i>Total</i>	lei			932,49
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,05 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			99,24
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			23,37 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	15,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 131,33
		5. Timplarie				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 004,32 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	19,69	0,39
		<i>Total</i>	lei			6 327,21
		6. Canal de ventilare				
22	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			38,40 38,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	30,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			76,80
23	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,12 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,55	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	140,00	0,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	19,69	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,31	0,38
		<i>Total</i>	lei			28,25
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			46,20 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			924,10

1	2	3	4	5	6	7
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula de aerisire)	buc			34,66 8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			69,31
26	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			21,98 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	0,30	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	19,69	2,95
		<i>Total</i>	lei			351,74

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Totalizator

	Denumire deviz	suma fara TVA	suma cu TVA
1	Rețele electrice interioare	12 786,01	15343,21
2	Solutii arhitecturale	79 158,44	94990,13
	Total	91944,45	110333,34

LivartPrim SRL